R E Q U E R I M E N T O  Nº.  657

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO  que o acesso entre a Rodovia Geraldo Pereira de Barros (SP 191) até a Vila Real de Barra Bonita - MINA, não é dotada de pavimentação;

CONSIDERANDO que temos sido procurados por munícipes que têm imóveis no Bairro da MINA, os quais reclamam sobre o estado de abandono a que está relegado aquele acesso e, argumentam com razão sobre as graves conseqüências que advém principalmente da falta daquele melhoramento;

CONSIDERANDO o exposto e diante das justas reivindicações,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de incluir no plano de pavimentação asfáltica para o ano de 2004, o acesso entre a Rodovia Geraldo Pereira de Barros (SP 191) até a Vila Real de Barra Bonita - MINA.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de agosto de 2004.
Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
PTB